Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018            № 465

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 28.10.2015 № 4485

«О проведении конкурса «Пятерки любимому городу» среди учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, протоколом заседания

организационного комитета конкурса «Пятерки любимому городу» среди

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального  образования  «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 15.01.2018 мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города от 28.10.2015 № 4485

«О проведении конкурса «Пятерки любимому городу» среди учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»

следующие изменения:

 1.1. Внести в положение о проведении конкурса «Пятерки любимому

городу» среди учащихся муниципальных общеобразовательных  учреждений

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, утвержденное постановлением мэрии города от 28.10.2015 № 4485,

следующие изменения:

 1.1.1. Абзац первый пункта 3.2 раздела 3 «Порядок и условия

проведения конкурса» изложить в следующей редакции:

 «3.2. Учитываются отметки «отлично», поставленные в традиционной

форме и электронном классном журнале, полученные только по одному

предмету за текущий учебный год, а также отметки «отлично», которые

получил ученик, находясь во Всероссийских детских центрах «Океан»,

«Орленок», «Смена», Международном детском центре «Артек». Итоговые

отметки за учебные четверти (полугодия) не учитываются. За учебный год

2

каждому ученику, участвующему в конкурсе, необходимо получить 150

отметок «отлично».».

 1.1.2. Пункт 3.3 положения изложить в следующей редакции:

 «3.3. Руководители общеобразовательных учреждений в течение 5-ти

рабочих дней по окончанию I полугодия учебного года направляют в отдел

образования мэрии города заявку на участие в конкурсе «Пятерки любимому

городу» с приложением страниц традиционного и электронного классных

журналов, заверенных подписью руководителя образовательного

учреждения.  Руководители общеобразовательных учреждений, где ведется

только электронный журнал, к заявке прилагают страницы электронного

классного журнала, заверенных подписью руководителя образовательного

учреждения.

 Если ребенок находился во Всероссийских детских центрах «Океан»,

«Орленок», «Смена», Международном детском центре «Артек», прилагается

копия ведомости оценки знаний, заверенная подписью руководителя

образовательного учреждения.

 Заявка оформляется на учеников, которые по итогам I полугодия

получили не менее 60 отметок «отлично» по предметам, указанным в пункте

3.2.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

 3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города         Е.В. Коростелев